
Entgelte für den Netzzugang
zum Elektrizitätsversorgungsnetz

Netzentgelte für 2022

Zählpunkte mit registrierender Leistungsmessung

Jahresleistungspreis Arbeitspreis Jahresleistungsprei s Arbeitspreis

€ / kW und Jahr Ct / kWh € / kW und Jahr Ct / kWh

22,17 7,24 185,96 0,69

24,33 8,49 222,96 0,54

41,86 8,53 171,18 3,36

Monatsleistungspreis Arbeitspreis

€ / kW und Monat Ct / kWh

30,99 0,69

37,16 0,54

28,53 3,36

ab 110% der

bis 200 h/a bis 400 h/a bis 600 h/a bestellten Leistung

€ / kW und Jahr € / kW und Jahr € / kW und Jahr € / kW  und Jahr

61,60 73,92 86,24 246,39

67,58 81,10 94,61 270,32

116,28 139,54 162,79 465,12

Mittelspannung 727,78

Zuschlag für gestellten Wandlersatz 120,00

Umspannung MS/NS 473,24

Niederspannung 473,24

Zuschlag für gestellten Wandlersatz 35,00

Zählpunkte ohne Leistungsmessung

Entgelt für Netznutzung Arbeitspreis

Anschluss: Ct / kWh

Niederspannung 10,20

Speicherheizung 5,10

Entgelt für 

Messstellenbetrieb

und Abrechnung

Eintarifzähler 13,81

Zweitarifzähler 36,27

Zuschlag für gestellten Wandlersatz 35,00

Gesetzliche Umlage und Abgaben

Konzessionsabgabe Ct / kWh gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV).

KAV § 2 Abs. 2 Nr.1 a) 0,61

KAV § 2 Abs. 2 Nr.1 b) 1,32

KAV § 2 Abs. 3 Nr.1 0,11

KWK-Umlage Ct / kWh gemäß dem Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (KWKG)

0,378

§ 19-Umlage  ct / kWh gemäß § 19 Abs. 2 StromNEV

Letztverbrauchergruppe A 0,437

Letztverbrauchergruppe B 0,050

Letztverbrauchergruppe C 0,025

Offshore-Umlage Ct / kWh gemäß §17 Energiewirtschaftgesetz (EnWG) 

0,419

Umlage für abschaltbare Lasten Ct / kWh gemäß § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten (AbLaV)

0,003

Informationen zur  KWK-Umlage, § 19-Umlage, Offshore-Umlage und die Umlage für abschaltbare Lasten finden Sie auf der Internetseite http://www.netztransparenz.de

Die Entgelte verstehen sich zuzüglich der zum Leistungszeitpunkt jeweils gültigen Umsatzsteuer.

Jahresbenutzungsdauer <= 2500 Stunden Jahresbenutzun gsdauer > 2500 Stunden

Bestellte Netzreservekapazität

 Messstellenbetrieb                  
€ / Zähler und Jahr 

Entgelt für Netznutzung

Jahresleistungspreissystem

Anschlussnetzebene:

Mittelspannung

Umspannung MS/NS

Niederspannung

Niederspannung

Entgelt für Netznutzung

 Messstellenbetrieb                  
€ / Zähler und Jahr 

Umspannung MS/NS

Entgelt für Netznutzung

Netzreservekapazität

Anschlussnetzebene:

Mittelspannung

Monatsleistungspreissystem

Anschlussnetzebene:

Mittelspannung

Umspannung MS/NS

Niederspannung

 Entgelt für Messung, Messstellenbetrieb                                                         
und Abrechnung 

 Entgelt für Blindenergieentnahme  Ct / kWh 

 Bei Unterschreitung des Leistungsfaktor cos phi innerhalb eines 
Kalendermonats um 0,9 induktiv 

1,5

Kommunale Eisenberger Energiepartner GmbH


